
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Smlouva o zpracování a zavedení dokumentů a postupů pro řízení v oblasti požární ochrany, bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci, ochrany životního prostředí, hygieny práce a zajištění osoby 
odborně způsobilé podle zákona č. 133/1995 Sb., a 309/2006 Sb., na pracovištích Oblastní  

nemocnice Náchod a.s. 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění, mezi těmito smluvními stranami: 
(dále jen „ smlouva") 

zastoupený: 

European security systems Ltd. 

1' floor 207 Regent Street 

W1B3HH Londýn, Spojené království Velké Británie a 

Severního Irska 
European Security systems Ltd. 

odštěpný závod v české republice 

Pankrác Busíness center, GEMINI B 

Na pankráci 1724/129 
140 00 Praha 4 
Jan Jonák-vedoucí odštěpného závodu na 

základě Plné moci 

z - ozo - 66 I 2003 

03865916 

cz 683676464 

     Zhotovitel: 

se sídlem: 

se 
sídlem: 

zastupuje v jednání: 

číslo v katalogu: 
IČ: 

DIČ: 
Bankovní spojení: 

č.ú.: 
Jednající:   
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl A, vložka 77018 

Na straně jedné {dále jen „Zhotovitel") 

a 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Purkyňova 446 
547 69 Náchod 
IČ: 26000202 
DIČ: CZ26000202 
Jednající Ing. Zbyňkem Chotěborským - předsedou představenstva 
Společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333 

Na straně druhé (dále jen „Objednatel") 

(Zhotovitel a Objednatel společně též jako „smluvní strany" a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana") 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je zpracování a zavedení dokumentace a postupů v oblasti požární ochrany, 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany životního prostředí, hygieny práce a 

1 



 

 
 
 
 
 
 

zajištění osoby odborně způsobilé podle zákona č, 133/1985 Sb., a osoby odborně způsobilé podle 

zákona č. 309/2006 Sb., na pracovištích Oblastní nemocnice Náchod a.s., a to v lokalitách 

Nemocnice Náchod dolní areál, Nemocnice Náchod horní areál, Nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou, Nemocnice Broumov, Nemocnice Jaroměř, Nemocnice Nové Město nad Metují, 

Administrativní prostory „KB Náchod", Laboratoř ústí nad Orlicí, Laboratoř Opočno, Zdravotní 

středisko české Meziříčí (dále jen „předmět smlouvy či služby") 

2. Služby dle této smlouvy zahrnují následující plnění: 
vedení administrativní a technické dokumentace, včetně průběžné aktualizace 
dokumentace a procesů, případně vytvoření nové dokumentace a procesů 
v případě potřeby zajištění výkon funkce osoby odborně způsobilé v prevenci rizik; 
v případě potřeby zajištění výkon funkce osoby odborně způsobilé v oblasti požární 

ochrany 
zajištění školení a odborné způsobilosti zaměstnanců, kdy školení zaměstnanců 

Objednatele, případně jiných osob dle požadavků bude poskytováno prostřednictvím 

elektronického vzdělávacího sytému provozovaném na webovém rozhraní Zhotovitele se 

zabezpečeným přístupem. Dodávka elektronického sytému musí být výhradním majetkem 

Zhotovitele. Veškerá data nesmí být poskytnuta třetím osobám (mimo strukturu 
společnosti budoucího poskytovatele); 
neomezené emailové a telefonické poradenství k problematice BOZP a PO; 
zajištění bezpečnosti a požární bezpečnosti pracovišť a pracovních činností 
zajištění bezpečnosti technických zařízení vč. zařízení a prostředků požární ochrany 

(revize, atp.); 
zajištění řešení mimořádných událostí (zejména pracovních úrazů, požárů, kontrol 
státního dozoru apod.), včetně zpracování dokumentace a součinnosti s příslušnými 

orgány a institucemi; 
po písemné dohodě s Objednatelem zajištění komunikaci s příslušnými orgány státní 

správy, kdy se tato povinnost týká i kontrol orgánů státní správy. Zhotovitel je povinen 

neprodleně a prokazatelně potvrdit přijetí o oznámení nebo o zahájení těchto kontrol.; 

povinnost Zhotovitele předávat Objednateli v dostatečném předstihu informace o 

připravovaných změnách legislativy tak, aby bylo na straně Objednatele možné v čas 

přijmout patřičná opatření plynoucí z připravované změny právních předpisů. Povinnost 

Zhotovitele tyto změny zapracovat v návaznosti na původní dokumentaci a dokumenty a 

Objednatele s těmito aktualizovanými dokumenty prokazatelně seznámit; 
provádění kontrolní činnosti BOZP a PO na pracovištích Objednatele v časových 

intervalech stanovených příslušnými právními předpisy nebo podle požadavků stanovených 

vnitřními organizačními předpisy s vypracováním záznamu o zjištěných nedostatcích 

(protokolů) a návrzích na opatření pro jejich odstranění včetně případné 

fotodokumentace; 
provádění roční prověrky BOZP, provádění kontrol pracovišť, včetně zpracování výstupní 

dokumentace. 

3. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje předmět smlouvy provádět na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele a objednatel se zavazuje za níže v této Smlouvě uvedených podmínek předmět 

smlouvy převzít a zaplatit níže sjednanou cenu. 

lI. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2016 do 31.12.2019 

2 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ill. 
Dodací podmínky 

2. Smluvní strany sjednaly, že dokumentace bude vždy dodána do Místa dodání, kterým je Oblastní 

nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 69 Náchod (dále jen „Místo dodání"). 

3. Zhotovitel je povinen předat dokumentaci do Místa dodání nejpozději do 30 kalendářních dnů od 

podpisu této smlouvy. V případě, že Zhotovitel nesplní termín dodávky je Objednatel oprávněn 

účtovat smluvní pokutu ve výši 3.000,-Kč za každý byť započatý den prodlení, tím však není 

dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. Ohledně plnění předmětu této smlouvy 

nespočívající v dodání dokumentace bude vždy tato služba konkretizována písemně 

Objednatelem. 

4. Zhotovitel se zavazuje oznámit Objednateli konkrétní termín dodání dokumentace vždy tři 
 pracovní dny před plánovaným termínem dodání, a to  na tel.:  
 a písemně na e-mail:  Bez tohoto  

oznámení není Objednatel povinen dokumentaci převzít. 

5. Zástupci Objednatele a Zhotovitele vždy sepíší a podepíší při předání předmětu smlouvy 

předávací protokol (protokol o předání a převzetí dokumentace). Smluvní strany jsou oprávněni v 

protokolu o předání a převzetí dokumentace uvést jakékoliv záznamy, připomínky či výhrady; tyto 

se však nepovažují za změnu této smlouvy či dodatek k této smlouvě. Neuvedení jakýchkoliv (i 

zjevných} vad do protokolu o předání a převzetí dokumentace neomezuje Objednatele v právu 

oznamovat zjištěné vady Zhotoviteli i po dodání dokumentace v průběhu záruční doby. 

6. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla (dále jen 

„služby"), že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky jejich provádění, a 

že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení služeb 

nezbytné. Výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, které obdržel 

do dne uzavření této smlouvy i pokyny, které jsou ve smlouvě obsaženy, že je shledal vhodnými, 

že sjednaná cena a doba provedení služeb obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené 

podmínky a okolnosti, jakož i ty, které zkušený Zhotovitel, jako subjekt odborně způsobilý k 

provádění takových služeb měl nebo mohl předvídat. Zhotovitel na základě výše uvedeného 

prohlašuje, že s použitím těchto všech znalostí, podkladů a pokynů splní závazek založený 

smlouvou včas, řádně a za sjednanou cenu, aniž by vyžadoval od Objednatele jiné, než 

dohodnuté spolupůsobení. Jakákoliv změna smlouvy z důvodu opomenutí Zhotovitele není 

možná. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje platit zhotoviteli cenu za poskytnuté služby měsíčně dle rozsahu 

skutečně poskytnutých služeb v příslušném kalendářním měsíci. Podkladem a zároveň přílohou 

faktury bude potvrzený a Objednatelem odsouhlasený výkaz činností za příslušný kalendářní 

měsíc. Ceník těchto služeb přílohou č, I této smlouvy. K takto stanovené ceně bude účtována DPH 

ve výši dle předpisů platných v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu na základě daňového dokladu - faktury vystavené 

Zhotovitelem se splatností 30 dnů od doručení faktury Objednateli, které nesmí předcházet 

3 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

poskytnutí služby. Přílohou každého daňového dokladu-faktury musí být předávací protokol 

podepsaný oprávněnou osobou Objednatele, jinak nevzniká povinnost Objednatele cenu za 

poskytnuté služby zhotoviteli zaplatit. 

3. Peněžitá plnění plynoucí z této smlouvy budou uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní 

účet druhé smluvní strany uvedený v záhlaví této smlouvy, pokud nebude ve faktuře uvedeno 

jinak. Za okamžik zaplacení Ceny smluvní strany považují den, kdy bude částka uvedená na 

faktuře připsána na účet Zhotovitele. 

4. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady, které Zhotovitel vynaloží při poskytování služeb nebo v 

souvislosti s tím za účelem řádného a včasného splnění závazku založeného smlouvou, a to vč. 

nákladů, které budou spojeny se zapracováním změn a doplnění vzešlých z požadavků 

dotčených orgánů, jakož i náklady spojené s ev. zapracováním podmínek vydaných povolení do 

dokumentace. 

Sjednaná cena rovněž zahrnuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v 

národním hospodářství, a to až do doby splnění závazku smlouvou založeného. 

S. Sjednanou cenu je možno po dobu trvání smlouvy překročit pouze v případě, že dojde ke 

změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na její výši, a to zejména 

v případě zvýšení sazby DPH. V případě, že po dobu trvání Smlouvy dojde ke snížení sazby 

DPH, bude sjednaná cena z tohoto důvodu snížena. 

6. Zhotovitel si vyhrazuje právo na navýšení cen v důsledku vzniku nových povinností Zhotovitele 

(víceprací) vyplývajících z legislativních změn. Případné navýšení cen bude na návrh Zhotovitele 

projednáno a odsouhlasenou oběma smluvníma stranami formou písemného dodatku k této 

smlouvě. 

7. Zhotovitel je oprávněn upravit cenu dohodnutou v čl. IV. odst. 1 z důvodu inflace za podmínek 

dále uvedených, kdy se inflací rozumí meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu 

spotřebitelských cen zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem český statistický 

úřad za rok předcházející vyjádřená v procentech. Vždy od 1. ledna kalendářního roku dále do 

budoucna je Zhotovitel oprávněn zvýšit touto smlouvou dohodnutou cenu v čl. IV. odst. 1 z 

důvodů inflace, a to vždy až po vzájemném odsouhlaseni a dohodě smluvních stran, a to nejvýše 

o 2% (dvě procenta) míry inflace stanovené českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 

rok. Mírou inflace se pro účely této smlouvy rozumí přírůstek průměrného indexu spotřebitelských 

cen za posledních 12 měsíců proti průměru předchozích 12 měsíců. Smluvní strany dohodly výše 

uvedenou úpravu, jako závazný způsob určení ceny pro další období v souladu se zákonem 

č.526/1990 Sb., O cenách, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel se zavazuje takto 

upravenou výši hradit. Objednateli musí být informace o plánovaném zvýšení zaslány nejpozději 

do 1.1. daného kalendářního roku. 

v. 
Zánik smlouvy 

1. Tato Smlouva zaniká uplynutím sjednané doby dohodou Smluvních stran nebo odstoupením od 

smlouvy ze zákonných důvodů či výpovědí smlouvy jednou ze smluvních strany z důvodů 

stanovených touto smlouvou. Jiné způsoby zániku této Smlouvy Smluvní strany nepřipouští. 

2. Tuto smlouvu může vypovědět každá ze smluvních stran, a to z důvodů níže uvedených. 

4 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výpovědní lhůta této smlouvy, činí 3 měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 

obdržení písemně výpovědi a po uplynutí této lhůty smluvní vztah zaniká. 

3. Objednatel může tuto Smlouvu vypovědět z důvodů, které jsou v této Smlouvě výslovně uvedeny jako 

podstatné porušení smluvních povinností a smluvní strana, která neplní své povinnosti vyplývající z této 

Smlouvy a jejíchž neplnění představuje podstatné porušení smluvních povinností dle této Smlouvy, byla 

na jejich neplnění písemně upozorněna druhou smluvní stranou s varováním, že pokud ve stanovené 

lhůtě tyto nedostatky neodstraní, druhá smluvní strana tuto Smlouvu vypoví. Smluvní strany se dohodly, 

že za porušení podstatných povinností bude považováno zejména prodlení Objednatele s úhradou 

jakékoliv částky dle této Smlouvy či prodlení Zhotovitele s poskytnutím služby obojí delším jak 30 dnů. 

4. Lhůta, která má být stanovena k nápravě stavu jednou smluvní stranou druhé smluvní straně nesmí být 

kratší než 7 pracovních dnů a delší než 14 pracovních dnů ode dne doručení upozornění. 

VI. 
Důvěrné informace, mlčenlivost 

1. Žádná smluvní strana této Smlouvy neprozradí žádné třetí osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro 

jakýkoli účel žádné informace týkající se podnikatelské činnosti, jež získá nebo již získala (,,Informace 

důvěrného charakteru") při realizaci této Smlouvy o druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost také o všech skutečnostech, jejichž vyzrazení třetí 

osobě by mohlo přivodit druhé smluvní straně, případně osobám jednajícím s touto smluvní stranou ve 

shodě, nebo jejím zaměstnancům újmu. Povinnost mlčenlivosti platí pro smluvní strany i po skončení 

platnosti této Smlouvy, a to po celou dobu, kdy je takové porušení povinnosti mlčenlivosti způsobilé 

přivodit druhé smluvní straně újmu. 

3. Výše uvedené povinnosti neplatí v případě plnění povinností Objednatele vyplývajícího ze zák.č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím či jiné obdobné zákonné povinnosti (dle z.č. 137 

/2006 se., atd.). 

VII. 
Další ujednáni smluvních stran 

1. Objednatel: 

- umožní Zhotoviteli a jeho pověřeným pracovníkům vstup na svá pracoviště a poskytne veškerou 

součinnost potřebnou pro plnění předmětu této smlouvy; 

- určí Zaměstnance pověřené součinností s pracovníky Zhotovitele; 

- předá proplnění předmětu této smlouvy pracovníkům Zhotovitele potřebnou dokumentaci a 

informace související se zajištěním PO a BOZP; 

- informuje Zhotovitele o změnách, které mají vliv na plnění této smlouvy (změny pracovišť. činností 

a apod.) 

2. Zhotovitel : 

5 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- je povinen postupovat při plnění předmětu této smlouvy s odbornou péčí; 

• je při poskytování služeb dle této smlouvy vázán právními předpisy v jejích mezích příkazy a 

pokyny Objednatele; 

- je povinen dodržovat vnitřní předpisy Objednatele, se kterými byl seznámen; 

• není odpovědný za škody vzniklé závadami a porušením předpisů v souvislosti se stavebním 

řešením a provedením na pracovištích Objednatele,pokud se na jejich přípravě a realizaci sám 

nepodílel; 

- není odpovědný za škody vzniklé v důsledku závad a opatření, na které Objednatel řádně 

písemně upozornil a jejichž odstranění či plnění nebylo Objednatelem zajištěno; 

- prohlašuje, že dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejrnz předmětem 

je provozní odpovědnost, s limitem plnění 3,000.000,-Kč. Pojištění nejméně v tomto rozsahu je 

povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy. 

Vili. 
Řešení sporů 

Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušeným obecným 

soudem strany žalovaného. 

XV. 
Salvatorská doložka 

Pro případ, že by některé z ustanovení této smlouvy bylo nebo se stalo neplatným, popřípadě 

neúčinným, zůstává tím platnost příp. účinnost ostatních ustanovení této smlouvy nedotčena. Neplatné 

resp. neúčinné ustanovení bude nahrazeno takovým ustanovením, aby bylo co nejvíce dosaženo 

hospodářského účelu této smlouvy zamýšlenému jejími účastníky. 

x. 
Zástupci smluvních stran 

1. Zástupci smluvních stran oprávnění jednat za smluvní strany jsou tyto osoby: 

Objednatel: 

Zástupce pro technické záležitosti: 

Zástupce pro smluvní záležitosti: 

Zhotovitel: 

Zástupce pro technické záležitosti: 

Zástupce pro smluvní záležitosti: 

6 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Smluvní strany jsou povinny neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu o případných 

změnách v osobě svého odpovědného pracovníka a jakýchkoli jiných údajů podstatných pro vzájemné 

poskytování si informací. 

XI. 
Doručování 

1. Pro účely této Smlouvy se písemnou komunikací mezi Objednatelem a Zhotovitelem rozumí 

komunikace prostřednictvím korespondence zasílané prostřednictvím držitele poštovní licence, 

prostřednictvím e-mailu i telefaxu. 
2. Při doručování (zasílání písemností), zpráv a jakýchkoliv jiných materiálů druhé smluvní straně, 

doručuje se na poslední známou adresu druhé smluvní strany. V pochybnostech se má za to, že 

se jedná o poslední adresu, oficiálně sdělenou druhé smluvní straně, na které je běžně přijímána 

korespondence resp. adresa uvedená v záhlaví této Smlouvy. E-maily se považují za doručené, 

pokud je doručení potvrzeno druhou smluvní stranou prostřednictvím automatického potvrzování 

odpovědi. Fax se považuje za doručený, je-li adresován jednateli, zástupci nebo 

zplnomocněnému zástupci smluvní strany a vysílacím přístrojem je vydána potvrzenka o jeho 

úspěšném přenosu. Všechny zprávy a komunikace, na něž druhá smluvní strana reaguje, se 

považují za doručené. 

3. Pro účely této Smlouvy se dnem doručení považuje: a) nejpozději třetí den uložení zásilky na 

příslušném poštovním úřadě v případě doručování prostřednictvím držitele poštovní licence, a to i 

v případě, že se adresát o uložení nedozvěděl; b) při osobním doručování tyto účinky nastávají 

převzetím či odmítnutím této písemnosti. 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom jejím 

vyhotovení obdrží každý účastník této Smlouvy po jejím podpisu. 

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy je možno provádět pouze písemnými chronologicky 

očíslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1- Cenová nabídka 

5. Veškerá ustanovení této Smlouvy a výkony v jejím rámci prováděné se řídí českým právním 

řádem, zejména občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 
6. Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami zadávacího 

řízení, jakož i v souladu s nabídkou příslušného Zhotovitele. 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s 

tím, že smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni či 

za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují smluvní strany své vlastnoruční 

podpisy, jak následuje. 

7 



 
 
 
 
 
 
 
 

V Náchodě dne 
 V  .......................... dne  

Objednatel :                                                              Zadavatel:  

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Ing. Zbyněk Chotěborský 

Předseda představenstva 

European Security Systems Ltd.  

Ing. Jan Jonák 
vedoucí odštěpného závodu 

8 



 
Příloha č. 1 – Cenová nabídka   
 
 
 
                                                   Cena v Kč bez DPH          DPH                         Cena v Kč vč. DPH 

Přepokládaná cena celkem  
za poskytované služby/za 4 roky             1.882.000,-- Kč                  395.220,-- Kč         2.277.220,-- Kč  


